
UCHWAŁA NR XXXIX/345/2022
RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2022 r.

w sprawie poparcia „Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego dotyczącego obniżenia wysokości subwencji 
oświatowej na edukację w zakresie języków mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego

na rok 2022”

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2020.920 
t.j. z dnia 25 maja 2020 roku) Rada Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Rada popiera uchwałę nr XXXVII/382/2021 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 
21 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia „Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego dotyczącego obniżenia 
wysokości subwencji oświatowej na edukację w zakresie języków mniejszości narodowych i etnicznych oraz 
języka regionalnego na rok 2022”.

§ 2. Odpis niniejszej uchwały przekazuje się:

1) Prezydentowi RP,

2) Marszałkowi Senatu RP,

3) Marszałkowi Sejmu RP,

4) Prezesowi Rady Ministrów,

5) Ministrowi Edukacji i Nauki,

6) Posłom i Senatorom z województwa opolskiego,

7) Wojewodzie Opolskiemu,

8) Opolskiemu Kuratorowi Oświaty,

9) mieszkańcom Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego za pośrednictwem środków masowego przekazu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Powiatu

Danuta Wróbel

Id: 3D5C3D53-FADE-48BC-8B96-755AF.6C2FC2D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXIX/345/2022

z dnia 25 stycznia 2022 roku

w sprawie poparcia „Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego dotyczącego obniżenia wysokości 
subwencji oświatowej na edukację w zakresie języków mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego na rok 2022”

W związku z podjęciem przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej projektu budżetu na rok 2022, zakładającego 
zmniejszenie o niemal 40 min zł środków finansowych na część oświatową subwencji ogólnej, przysługującej 
z tytułu nauczania języków mniejszościowych i języka regionalnego w szkołach, podjęcie niniejszej uchwały 
popierającej Uchwałę Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie „Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego 
dotyczącego obniżenia wysokości subwencji oświatowej na edukację w zakresie języków mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego na rok 2022” należy uznać za zasadne.

Id: 3D5C3D53-FADE-48BC-8B96-755AE6C2FC2D. Podpisany Strona 1


